
МИНИСТЕРУЛ
ЕДУКАЦИЕЙ

РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

МШ1СТЕРСТВО
ОСВ1ТИ

ПРИДН1СТРОВСБКОТ
МОЛДАВСЬКО!

РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
/ 0 / 0  W / G  №

I | г. Тирасполь —.1

О внесении дополнений в Приказ Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики от 7 октября 2016 года № 1212 

«Об утверждении состава экспертных групп для оценки 
профессиональной деятельности работников организаций образования 

Приднестровской Молдавской Республики, аттестуемых 
Республиканской аттестационной комиссией в 2016-2017 учебном году»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики 
от 27 июня 2003 года № 294-3-Ш «Об образовании» (САЗ 03-26) в текущей 
редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 29 февраля 2016 года № 33 «Об утверждении Положения, 
структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 16-9) в текущей редакции, 
Приказом Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики 
от 3 сентября 2015 года № 919 «Об утверждении Положения о порядке 
проведения аттестации руководящих и педагогических работников организаций 
образования Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 15-46) в текущей 
редакции, в целях всестороннего анализа и независимой оценки 
профессиональной деятельности аттестуемых Республиканской аттестационной 
комиссией работников организаций образования Приднестровской Молдавской 
Республики, подготовки экспертных заключений о соответствии уровня 
педагогической деятельности аттестуемых требованиям, предъявляемым при 
присвоении квалификационных категорий, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Приказ Министерства просвещения Приднестровской 
Молдавской Республики от 7 октября 2016 года № 1212 «Об утверждении состава 
экспертных групп для оценки профессиональной деятельности работников 
организаций образования Приднестровской Молдавской Республики, аттестуемых 
Республиканской аттестационной комиссией в 2016-2017 учебном году» 
следующие дополнения:



а) раздел «12. Учитель биологии» Приложения к Приказу дополнить 
строкой следующего содержания:

5) Владова Татьяна 
Григорьевна, учитель 
биологии ГОУ
«Парканская средняя 
общеобразовательная 
школа - интернат», 
дата аттестации -  

марта 2017 года

1) Воловая Екатерина Яковлевна, учитель
биологии высшей квалификационной категории 
МОУ «Бендерская гимназия № 2»
председатель экспертной группы;

2) Снеткова Светлана Васильевна, учитель
биологии высшей квалификационной категории 
МОУ «Бендерский теоретический лицей» -
член экспертной группы;

3) Голубова Ольга Афанасьевна, учитель
биологии высшей квалификационной категории 
МОУ «Бендерская средняя
общеобразовательная школа № 18» -  член 
экспертной группы__________________________

б) раздел «18. Учитель химии» Приложения к Приказу дополнить строкой 
следующего содержания:

4) Пименова Галина
Михайловна,
преподаватель
ГОУ «Гираспольский
колледж бизнеса и
сервиса»,
дата аттестации -  
17 ноября 2016 года

1) Косячук Людмила Семеновна, ведущий
методист по химии кафедры
общеобразовательных дисциплин и
дополнительного образования ГОУ ДПО 
«Институт развития образования и повышения 
квалификации» -  председатель экспертной 
группы;

2) Лазоренко Татьяна Анатольевна, учитель химии 
высшей квалификационной категории 
МОУ «Тираспольский общеобразовательный 
теоретический лицей» -  член экспертной 
группы;

3) Терехова Виктория Андреевна, преподаватель
химии высшей квалификационной категории 
ГОУ СПО «Гираспольский техникум 
коммерции» -  член экспертной группы________ »;

в) раздел «24. Преподаватели ГОУ ВПО «Приднестровский 
государственный институт искусств», ГОУ ВПО «Бендерский высший 
художественный колледж им. В.И. Постойкина» Приложения к Приказу 
дополнить строкой следующего содержания:
« 11) Элис

Олег Леонидович,
преподаватель 
ГОУ ВПО
«Приднестровский 
государственный 
институт искусств», 
дата аттестации -  
17 ноября 2016 года

1) Липская Ирина Ивановна, директор МОУ ДО
«Детская музыкальная школа
им. П. И. Чайковского», преподаватель высшей 
квалификационной категории, Заслуженный 
артист ПМР -  председатель экспертной группы;

2) Сиганова Ольга Владимировна, кандидат
искусствоведения, проректор ГОУ ВПО 
«Приднестровский государственный институт 
искусств» -  член экспертной группы;

3) Глушко Ирина Дмитриевна, старший



преподаватель кафедры «Теория музыки» 
ГОУ ВПО «Приднестровский государственный 
институт искусств», преподаватель высшей 
квалификационной категории, Отличный 
работник культуры ПМР -  член экспертной 
группы_____________________________________

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя 
министра просвещения Приднестровской Молдавской Республики 
И. Б. Левицкую.

Министр Т. В. Цивинская


